لَ “ .3.2 ٖ

اي ي اِسَْٓ

ٓ
ٖ
ن
َ
”ب

Kur’an’da İsrâiloğulları bağlamında ele alınan kavramlardan biri “İsrâil” lafzıdır. Bu

kelime Kur’an’da iki yerde geçmektedir.79

“ لرَ ٖٔ
اي .kelimesinin kökeni ve ne anlama geldiği hususunda çeşitli görüşler mevcuttur ”اِسْرَٓ

Örneğin Taberî’ye (ö. 310/923) göre bu kelime “Abdullah” yani “Allah’ın Kulu” anlamına

gelmektedir. Yine ona göre kelime “Safvetullah” yani “Allah’ın seçkin kulu” manasını

taşımaktadır. Kelimeyi çözümleyen Taberî, “İsrâ”nın kul, “Îl” lafzının ise Allah’a işaret ettiğini

belirtmektedir. Ya‘kūb peygamber yaratılışında seçkinlik bulunan bir kuldur.80 Zemahşerî’ye

(ö. 538/1144) göre bu ifade ile kastedilen Ya‘kūb peygamberdir. “İsrâil” onun lakabıdır, anlamı

ise “Allah’ın seçkin kulu/Allah’ın kulu”dur.81

Pek çok müfessire göre “İsrâil” lafzıyla kastedilen Ya‘kūb’tur. İbnü’l-Cevzî’ye (ö.

597/1201) göre “İsrâil” lafzı yabancı bir isimdir. İbn Abbas’a göre kelime “Allah’ın kulu”

manasında Abdullah’tır. İbn Abbas’a (ö. 68/687-88) göre İsrâil kelimesini Araplar farklı

vecihlerde kullanıyorlardı. İsrâil, İsrâl, İsrâîl ve İsrâîn bu kullanımdan bazılarıdır.82

Kurtubî (ö. 671/1273), İbnü’l-Cevzî’nin Hz. Muhammed’den başkasının iki isim ile

anılamayacağını belirterek “İsrâil” kelimesinden kastın Ya‘kūb olmadığına hükmettiğini

aktarmaktadır. 83 Fakat İbnü’l-Cevzî, tefsirinde “İsrâil” ile işaret edilenin Ya‘kūb olduğunu

belirtmiştir.84

76Mukâtil b. Süleymân, Tefsîru Mukâtil b. Süleymân (Beyrut: Müessesetü’t-Târihi’l-Arabiyyi, 2002), 1/282.
77 Ebü’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî, Tefsîrü’l-keşşâf ʿan ḥaḳāʾiḳi

ġavâmiżi’t-tenzîl ve ʿuyûni’l-eḳāvîl fî vücûhi’t-teʾvîl (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 2009/1430), 176.
78 Ebü’l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrrahmân İbnü’l-Cevzî, Zâdü’l-mesîr fî ʿilmi’t-tefsîr (Beyrut: Dâru İbn Hazm,

2002), 637.
79 Âl-i İmrân 3/93; Meryem 19/58.
80 Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî Taberî, Câmiu’l-beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, thk. Abdullah b.

Abdulmuhsin et-Turkî (Kahire: Dâru Hicr, 2001), 1/593.
81 Zemahşerî, Tefsîrü’l-keşşâf, 73.
82 İbnü’l-Cevzî, Zâdü’l-mesîr fî ʿilmi’t-tefsîr, 57.
83 Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh el-Kurtubî, el-Câmiʿ li-aḥkâmi’l-Ḳurʾân (Beyrut:

Müessesetü’r-Risâle, 2006/1427), 2/6-7.
84 İbnü’l-Cevzî, Zâdü’l-mesîr fî ʿilmi’t-tefsîr, 57.

92 “Dördüncü kez hamile kaldı ve bir erkek çocuk daha doğurdu. “Bu kez RAB'be övgüler sunacağım” dedi. Onun

için çocuğa Yahuda adını verdi. Bir süre doğum yapmadı.” Yaratılış 29:35.
93 Râgıb el-İsfahânî, el-Müfredât elfâzu’l-Kur’ân, thk. Saffân Adnân Dâvûdî (Beyrut: Dâru’s-Samiyye,

2009/1430), “hvd”, 847.
94 el-Bakara 2/62; en-Nisâ 4/46, 160; el-Mâide 5/41, 44, 69; el-En’am 6/146; en-Nahl 16/118; el-Hac 22/78; el-

Cum’a 62/6.
95 Halil b. Ahmed, Kitâbu’l-ayn (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiye, 1424/2003), 4/329.